CONCURSO PÚBLICO N.º 02/2023
Edital n.º 04/2023

A Presidente da FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE PÚBLICA DE PAULO FRONTIN, PR, no uso de suas atribuições legais, mediante as condições
estipuladas no Edital nº 01/2023, em conformidade com a Constituição Federal e demais disposições atinentes à matéria, em conjunto com a
Comissão Organizadora de Concursos Públicos, nomeada através da Portaria n° 47/2023, resolve,

TORNAR PÚBLICO

Art. 1º - A divulgação das notas da prova escrita dos candidatos ao Concurso Público, nos termos da legislação pertinente e das normas estabelecidas
no Concurso Público nº 02/2023, Edital de Abertura nº 01/2023.

ACS - BAIRRO COHAPAR, SÃO FRANCISCO E PALMITAL
INSC. NOME D.NASC. LP MAT CG CE PE CLASSIF.

294088 MICHELE LOURENCO DE SOUZA 18/10/2002 12,00 3,00 9,00 41,25 65,25 Classif.
288328 KARINE RODRIGUES * 25/03/2002 12,00 9,00 6,00 35,75 62,75 Classif.
289839 ANDREIA APARECIDA SZYMCYSZYN 14/02/2003 10,50 7,50 4,50 35,75 58,25 Classif.
293779 MARCELA SOWA 10/12/1999 7,50 4,50 6,00 38,50 56,50 Classif.
287186 GISELE PETCHEVIST BRAZ 05/06/1995 10,50 4,50 7,50 33,00 55,50 Classif.
294302 RENAN HENRIQUE SZCZERBICKI 05/10/2002 10,50 9,00 4,50 27,50 51,50 Classif.
288126 MARCIA DOS SANTOS LIMA TOMCZAK 26/09/1978 9,00 4,50 6,00 27,50 47,00 Desc.
287704 MARCIA VAVRUNIAK CHOJNACKI 13/03/1981 10,50 4,50 1,50 30,25 46,75 Desc.
293048 TATIANE WELLEN VICENTE 03/01/2000 9,00 9,00 3,00 24,75 45,75 Desc.
287184 ANDRIELI LUIZA BOZEKI 17/04/1997 9,00 7,50 3,00 19,25 38,75 Desc.
287932 SIBELI CRISTINA SIERPINSKI 07/02/1987 6,00 6,00 4,50 22,00 38,50 Desc.
293826 MAURICIO JOSLEY MATIUCHENKO BUSKO ** 21/01/1997 9,00 13,50 4,50 11,00 38,00 Desc.
288151 CARLA CRISTIANE PRUDENCIO 05/05/1984 4,50 4,50 4,50 22,00 35,50 Desc.
293726 BIANCA NOVAES RODRIGUES 07/12/1999 13,50 3,00 1,50 16,50 34,50 Desc.
288047 JOAO KAZMIERSKI 06/02/1972 1,50 3,00 3,00 11,00 18,50 Desc.
288045 CLERENICE NIEDERLE 09/08/1980         Aus. Desc.
291006 ANA CAROLINE JAREMKO 28/11/1998         Aus. Desc.
287161 MARIA EDUARDA CHOJNACKI 27/07/2003         Aus. Desc.

ÁREA URBANA CENTRO E ÁR. CIRCUNVIZINHAS
INSC. NOME D.NASC. LP MAT CG CE PE CLASSIF.

288014 IRACILDE VIAL 27/12/1975 9,00 9,00 10,50 46,75 75,25 Classif.
290088 LUCIANE ULCHAK PORTALUPPI 24/10/1983 9,00 9,00 10,50 46,75 75,25 Classif.
287354 CRISTIANE GONCALVES 11/04/1988 7,50 12,00 3,00 44,00 66,50 Classif.
287474 MONICA CHILANTI 02/09/1992 9,00 7,50 6,00 41,25 63,75 Classif.
293764 CINTIA REGINA DE ANDRADE 02/09/1981 10,50 4,50 6,00 38,50 59,50 Classif.
293113 BEATRIZ TEREZINHA JAROSZ 25/09/1991 9,00 10,50 6,00 30,25 55,75 Classif.
289564 ANGELA CRISTIANA KRUK 26/07/1978 4,50 9,00 4,50 35,75 53,75 Classif.
287204 NATIELY MAYNARA A. MAROLI 21/08/1997 7,50 7,50 0,00 35,75 50,75 Classif.
293267 ELIZABETE PENDEK 25/11/1999 7,50 6,00 6,00 30,25 49,75 Desc.
287508 CLEUSA FATIMA DE BRITO MOREIRA 15/04/1982 7,50 7,50 1,50 30,25 46,75 Desc.
293932 JEFFERSON PETCHEVIST BRAZ 14/03/1994 7,50 1,50 3,00 30,25 42,25 Desc.
294035 ELAINE ANDREIOV CHOJNACKI 27/09/1994 12,00 6,00 4,50 19,25 41,75 Desc.
288421 SONETE HAMAN 13/08/1994 9,00 9,00 4,50 19,25 41,75 Desc.
288309 ORLEI DZIURKOWSKI 02/01/1988 4,50 6,00 6,00 22,00 38,50 Desc.
288459 MAIARA CAROLINE DOS SANTOS 12/08/1999 9,00 7,50 4,50 16,50 37,50 Desc.
287643 JOYCE MARI HOINACKI 29/09/1989         Aus. Desc.
288376 ANA MARIA MAZUREK 04/05/1995         Aus. Desc.
287505 RAISSA IARA DIAS 12/04/2000         Aus. Desc.

ACS - LOC. CARAZINHO – BOM RETIRO - ÁGUA FRIA.
INSC. NOME D.NASC. LP MAT CG CE PE CLASSIF.

291774 DAIANA DAVIES SIERPINSKI 30/12/1992 10,50 4,50 4,50 33,00 52,50 Classif.
Página 1 de 5

CONCURSO PÚBLICO N.º 02/2023
Edital n.º 04/2023

293433 ARIANE TEIXEIRA KRYMINICE 13/03/1989 13,50 6,00 7,50 24,75 51,75 Classif.
287200 MATEUS MARTINS DA SILVA 17/06/1997 10,50 9,00 4,50 27,50 51,50 Classif.
288293 ANA PAULA TOMCZYK SOLDUCHA 27/07/1987 4,50 7,50 3,00 33,00 48,00 Desc.
287462 NAYARA SABRINA GRUCZKOWSKI 04/09/1995 7,50 4,50 4,50 22,00 38,50 Desc.
290065 MARILENE BRAZ DE OLIVEIRA 31/03/1979 3,00 6,00 3,00 22,00 34,00 Desc.
291555 CLEYTON RAFAEL TESKA 07/02/1997 7,50 4,50 4,50 16,50 33,00 Desc.
288432 LOUISE FERNANDA SOARES EUZEBIO 09/02/2003 10,50 4,50 3,00 13,75 31,75 Desc.
293448 CLAUDINEIA SCHERPINSKI 14/03/1996 0,00 1,50 3,00 13,75 18,25 Desc.

ACS - LOC. EST. PALMAS, L. GONÇ. JR. MANDURI
INSC. NOME D.NASC. LP MAT CG CE PE CLASSIF.

287774 GABRIELI MARIA MATIUCHENKO 06/06/1999 10,50 13,50 6,00 41,25 71,25 Classif.
293880 ELLEN PATRICIA KOHUT 15/04/2003 10,50 4,50 6,00 30,25 51,25 Classif.
288372 MARIA APARECIDA BUYAR 25/03/2002 9,00 4,50 7,50 30,25 51,25 Classif.
291425 MILENA RAQUEL GRUBA 02/10/2002 9,00 6,00 6,00 27,50 48,50 Desc.
287179 BRUNA RAFAELLA DE ALMEIDA OLIVEIRA 22/10/1996 6,00 6,00 6,00 30,25 48,25 Desc.
290756 MARIA MARCIA JUK 14/03/2000 9,00 4,50 3,00 27,50 44,00 Desc.
288373 MARGARETE ROLINSKI BUYAR 20/11/1971 6,00 3,00 6,00 24,75 39,75 Desc.

ACS - LOC. SÃO ROQUE - CAMPINAS
INSC. NOME D.NASC. LP MAT CG CE PE CLASSIF.

287599 FRANCIELE DA ROSA 09/12/1983 12,00 9,00 6,00 46,75 73,75 Classif.
293939 ANDRESSA HAMAN 04/09/1997 9,00 6,00 7,50 38,50 61,00 Classif.
291285 VANESSA MARIA CAMILO ANDRE 23/09/1997 9,00 9,00 6,00 35,75 59,75 Classif.
288363 ELIZA MARIA DOLINE 01/06/1995 12,00 1,50 6,00 33,00 52,50 Classif.
287487 DILCEA CARLOTTO 04/07/1967 6,00 3,00 4,50 30,25 43,75 Desc.
291410 SILVONE HUDZIAK 03/08/1967 3,00 3,00 6,00 27,50 39,50 Desc.

ACS - LOC. VERA GUARANI, LINHA IGUAÇU E SALETE
INSC. NOME D.NASC. LP MAT CG CE PE CLASSIF.

287260 MARIA CRISTINA HASSE 30/01/2000 13,50 12,00 1,50 27,50 54,50 Classif.
290681 ALEXANDRA RITA HALABURA 02/04/1988 4,50 6,00 4,50 38,50 53,50 Classif.
293450 MARLENE MALKUT GRUBA 01/05/1976 10,50 3,00 3,00 35,75 52,25 Classif.
288440 MARIA BERNADETE MACHADO DA ROSA 23/01/1978 6,00 3,00 4,50 35,75 49,25 Desc.
287195 CAROLINE ALBIN 25/09/2000 7,50 10,50 6,00 22,00 46,00 Desc.
287858 ANA DEBORA DOS SANTOS DE MORAES 13/06/1991 7,50 9,00 4,50 24,75 45,75 Desc.
287433 JUNIOR ANTONIO SOARES 11/06/1981 9,00 4,50 7,50 22,00 43,00 Desc.
294305 ELAINE CYMBALISTA 12/02/1997 7,50 4,50 3,00 19,25 34,25 Desc.
293921 LURDES ANA GAWLOWSKI 26/02/1982         Aus. Desc.

AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS
INSC. NOME D.NASC. LP MAT CG CE PE CLASSIF.

293348 ANGELICA CRISTINA COBOS 18/02/1995 13,50 13,50 4,50 35,75 67,25 Classif.
288324 DANIEL WELTER 16/01/1985 7,50 12,00 4,50 35,75 59,75 Classif.
287697 CHAYANNE KROIN 07/04/2002 9,00 6,00 3,00 38,50 56,50 Classif.
288451 ARTHUR FABIANO KOLODZIEJ 21/12/2004 12,00 9,00 7,50 27,50 56,00 Classif.
287160 DYEGO FRANCISCO DOS SANTOS 08/04/2005 9,00 13,50 3,00 30,25 55,75 Classif.
291316 JOSNEI PODGURSKI 16/08/1998 7,50 12,00 6,00 30,25 55,75 Classif.
287158 GILSON KRISIAKI 25/12/1989 6,00 10,50 4,50 33,00 54,00 Classif.

Página 2 de 5

CONCURSO PÚBLICO N.º 02/2023
Edital n.º 04/2023

288453 JULIANO NOVICKI 11/05/1999 12,00 6,00 4,50 30,25 52,75 Classif.
292644 MARCIA ANDREIA POLYSZCZUK 22/02/1982 7,50 4,50 6,00 30,25 48,25 Desc.
287682 FABIELI GAVRON BOSING 03/06/1998 10,50 3,00 3,00 30,25 46,75 Desc.
291606 JOELCIO SOARES 15/02/1988 7,50 4,50 4,50 30,25 46,75 Desc.
287724 ROSANGELA DE ANDRADE 04/04/1978 9,00 4,50 0,00 30,25 43,75 Desc.
291624 MAURICIO MARCELO KOHUT 19/12/1994 6,00 9,00 4,50 19,25 38,75 Desc.
293940 PATRICIA OSINSKI 20/05/1991 1,50 3,00 1,50 22,00 28,00 Desc.
288357 ADELITA CHRUSCHLSKI DE SOUZA 14/12/1992         Aus. Desc.
288327 ANDERSON CHRUSCHLSKI DE SOUZA 16/11/1984         Aus. Desc.
288308 EDER MAICO SOKOLOWSKI 26/08/1987         Aus. Desc.
288278 ELIDA SILVIA BUENO SOLAREVISKI 21/02/1986         Aus. Desc.
287609 EVELIN DE FATIMA MALLMANN 19/05/1998         Aus. Desc.
288310 LEANDRO SILVEIRA 28/05/1984         Aus. Desc.
288445 VITACIR MCHADO DE AZEVEDO 31/03/1970         Aus. Desc.

ASSISTENTE SOCIAL
INSC. NOME D.NASC. LP MAT CG CE PE CLASSIF.

291079 LUANA LURDES BODZIAK DE MATTOS 29/09/1993 10,50 7,50 4,50 46,75 69,25 Classif.
294190 ALESSANDRA LILIAN PREISSLER MULLER 28/03/1979 13,50 10,50 1,50 41,25 66,75 Classif.
288340 EMILLY RAPHAELA SCHEIDT KMITA 19/04/1994 10,50 9,00 3,00 41,25 63,75 Classif.
288347 BIANCA BURLINSKI 19/07/1993 12,00 7,50 4,50 38,50 62,50 Classif.
287766 WILLIAM DAVID PINHEIRO RIBEIRO 01/09/1982 9,00 10,50 4,50 38,50 62,50 Classif.
290679 JOICE KAUANA DRABRESTKI PONTES 15/07/1999 12,00 10,50 3,00 33,00 58,50 Classif.
293432 LORAYNE SAHD PRZYTOCKI 26/06/1990 10,50 12,00 3,00 33,00 58,50 Classif.
293945 DULCEMARA BRAGHINI 20/01/1985 9,00 6,00 4,50 38,50 58,00 Classif.
288348 CLEUZA DALLAZUANA 25/03/1974 7,50 7,50 3,00 33,00 51,00 Classif.
288033 LETICIA APARECIDA DA SILVA SAMPAIO 21/07/1995 7,50 3,00 4,50 35,75 50,75 Classif.
287656 EDICLEIA GURALH 11/05/1988 10,50 9,00 3,00 24,75 47,25 Desc.
287563 ITAMARA ALVES DE ASSUNCAO 05/09/1976 4,50 4,50 4,50 33,00 46,50 Desc.
292131 MARIA GORETI FERREIRA DOS SANTOS 19/11/1978 6,00 7,50 3,00 27,50 44,00 Desc.
287270 PAMELA KRUSKEWISKI 20/01/1989 9,00 3,00 3,00 27,50 42,50 Desc.
294144 FLAVIANE VALNICE TOMAL 27/04/1997 4,50 3,00 1,50 24,75 33,75 Desc.
287330 THAIS FIAMONCINI FERREIRA 27/04/1993         Aus. Desc.
287423 JUCEMARA DE MORAIS ROMANOSKI 28/03/1995         Aus. Desc.
288027 JULIA MARIA MULLER SANTIAGO 04/09/1999         Aus. Desc.

ENFERMEIRO
INSC. NOME D.NASC. LP MAT CG CE PE CLASSIF.

287488 THAYNE DA ROSA SICORRA 16/02/1998 13,50 10,50 9,00 33,00 66,00 Classif.
287182 DILCELIA ZIOMKO 15/12/1991 13,50 9,00 7,50 27,50 57,50 Classif.
287818 EMANNUEL LUCAS KOCHAN 18/10/2001 13,50 7,50 6,00 30,25 57,25 Classif.
288413 RODRIGO ANDRUCHEWICZ 16/11/1987 12,00 6,00 10,50 24,75 53,25 Classif.
289675 MAYARA FERNANDA JAREMTCHUK FERNANDES 05/09/2001 10,50 4,50 4,50 30,25 49,75 Desc.
288343 EMANOELY GONCALVES DE MEIRA 02/09/2001 10,50 9,00 4,50 24,75 48,75 Desc.
287339 JULIE PINTO IURCZYSZYN 11/10/2000 9,00 6,00 3,00 30,25 48,25 Desc.
291996 ELAINE APARECIDA DE PONTES 12/05/1985 12,00 7,50 6,00 22,00 47,50 Desc.
293553 JOCIMARA APARECIDA DAS NEVES 09/03/1999 10,50 6,00 3,00 27,50 47,00 Desc.
292346 ANDRIELLE ALINE MIGUEL DE OLIVEIRA 01/12/1996 10,50 4,50 6,00 24,75 45,75 Desc.
287265 ASSISMARA GRASIELE KREBS DOS SANTOS ** 04/10/1993 6,00 4,50 4,50 30,25 45,25 Desc.
287261 LAINE MARIA HENKES 11/06/1999 13,50 3,00 3,00 22,00 41,50 Desc.
294009 FERNANDA CARLA TEIXEIRA 07/08/1990 6,00 7,50 1,50 19,25 34,25 Desc.

Página 3 de 5

CONCURSO PÚBLICO N.º 02/2023
Edital n.º 04/2023

293431 DEBORA CRISTINE MOSKVEN 04/09/1997 7,50 4,50 6,00 13,75 31,75 Desc.
287222 SUELI APARECIDA NOS 20/06/1988 4,50 1,50 1,50 13,75 21,25 Desc.
288345 ARIADNE BARBOSA RODRIGUES 19/11/1990         Aus. Desc.
288285 EMANUELLE DE ALMEIDA 24/10/1998         Aus. Desc.
288298 ANA FLAVIA FREITAS DE OLIVEIRA 20/02/2001         Aus. Desc.

FONOAUDIÓLOGO
INSC. NOME D.NASC. LP MAT CG CE PE CLASSIF.

287376 JAQUELINE PORTELLA BUASKI 26/12/1994 10,50 6,00 4,50 27,50 48,50 Desc.
288334 TATIANE DE FATIMA STACECHEN 13/05/1984         Aus. Desc.

PSICÓLOGO
INSC. NOME D.NASC. LP MAT CG CE PE CLASSIF.

288268 BEATRIZ KUBIAK 29/04/1998 10,50 12,00 4,50 30,25 57,25 Classif.
293149 LARISSA APARECIDA RODRIGUES 13/10/1997         Aus. Desc.

TÉCNICO DE ENFERMAGEM
INSC. NOME D.NASC. LP MAT CG CE PE CLASSIF.

287735 EMANOELLI TURKOT ROMANHIUK 05/09/2000 7,50 10,50 7,50 44,00 69,50 Classif.
287716 KARINI LENY BRAZ DE OLIVEIRA 27/10/2002 12,00 12,00 6,00 38,50 68,50 Classif.
287338 SHEILA BARBARA PRZYBYSZ 02/11/1992 9,00 9,00 3,00 44,00 65,00 Classif.
291519 BARBARA RAQUEL DE OLIVEIRA 16/06/1991 10,50 9,00 9,00 35,75 64,25 Classif.
288029 ANA GISELE ZIOMKO 19/03/1996 10,50 9,00 9,00 35,75 64,25 Classif.
293372 JANETE KOTUINSKI 29/08/1990 13,50 10,50 1,50 38,50 64,00 Classif.
294163 ANDRIELI DE MATOS CABRAL 19/02/2004 9,00 9,00 7,50 38,50 64,00 Classif.
288275 LARESSA PECH TOMCEAC 09/08/1997 12,00 12,00 3,00 35,75 62,75 Classif.
290595 SANDRO JOSE PROCHERA 12/01/1995 7,50 7,50 3,00 44,00 62,00 Classif.
287672 MARIA LUCIANE CARDOZO 06/09/1982 9,00 7,50 4,50 38,50 59,50 Classif.
288242 TATIANE ALVES DA SILVA DA LUZ BEDRETCHUK 23/05/1998 12,00 3,00 3,00 41,25 59,25 Classif.
288315 IVETE DE OLIVEIRA GRUBA 27/04/1980 7,50 9,00 1,50 41,25 59,25 Classif.
287711 ELINEIA BAGNIUK TALAMINI 04/03/1992 9,00 7,50 4,50 35,75 56,75 Classif.
287299 ANDRESSA APARECIDA R. BEDRETCHUK 29/11/1996 7,50 9,00 6,00 33,00 55,50 Classif.
293232 CLARICE TURKOT 05/03/1967 1,50 10,50 3,00 35,75 50,75 Classif.
292253 SOELI DE OLIVEIRA PRINCIVAL 31/01/1988 7,50 6,00 3,00 33,00 49,50 Desc.
293795 KAIANE FERREIRA DA SILVA 27/01/1998 7,50 9,00 7,50 24,75 48,75 Desc.
289969 LAIS HEVILA DZIURA FRANCZAK 01/06/1987 4,50 4,50 3,00 35,75 47,75 Desc.
288325 MARIA LURDES TURKOT 26/03/1983 6,00 10,50 1,50 27,50 45,50 Desc.
287463 VERONICE MARIA VALARDAO 19/05/1980 4,50 3,00 1,50 35,75 44,75 Desc.
292580 JESSICA SOWA 24/05/2001 9,00 4,50 1,50 24,75 39,75 Desc.
288042 PAULA DAIANE SZNICER 08/10/2001 9,00 6,00 3,00 19,25 37,25 Desc.
288530 ADRIANE CHOJNACKI RIBEIRO 18/01/1986 7,50 1,50 3,00 24,75 36,75 Desc.
287219 ANDRESSA TALITA KUZMA 09/09/1992         Aus. Desc.
292850 DENISE DE LURDES HEIDER 10/02/1975         Aus. Desc.
288338 GRAZIELLA OLIVEIRA GOMES DE SOUZA 21/01/2003         Aus. Desc.
293924 MAYRA APARECIDA CORREIA 28/12/1988         Aus. Desc.

** candidato portador de deficiência.

Legenda:
LP – Nota obtida em Língua Portuguesa
MAT – Nota obtida em Matemática
CG – Nota obtida em Conhecimentos Gerais
CE – Nota obtida em Conhecimentos específicos

Página 4 de 5

CONCURSO PÚBLICO N.º 02/2023
Edital n.º 04/2023

PE – Nota da Prova Escrita

Na hipótese de igualdade da nota final, terá preferência, sucessivamente, o candidato que:
a) tiver maior idade, dentre os candidatos com idade igual ou superior a 60 (sessenta) anos, até a data de publicação do resultado e classificação deste
Concurso Público, conforme artigo 27, parágrafo único, do Estatuto do Idoso (Lei n.º 10.741, de 1.º de outubro de 2003).
b) obtiver maior pontuação em Conhecimentos Específicos.
c) obtiver maior pontuação em Língua Portuguesa.
d) obtiver maior pontuação em Matemática.
e) obtiver maior pontuação em Conhecimentos Gerais.
f) persistindo o empate, terá preferência o candidato com mais idade (exceto os enquadrados na alínea “a” deste subitem).
g) sorteio público.

Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.
Paulo Frontin - PR, 12 de setembro de 2023.

BRUNA CRISTINA MARKEVICZ
Presidente da Fundação Municipal de Saúde Pública de Paulo Frontin - PR

CRISTIANE APARECIDA PECH LOPES
Presidente da Comissão Organizadora de Concursos Públicos

da Prefeitura Municipal de Paulo Frontin - PR

Página 5 de 5